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 محمدحسین رحیم زاده 

 بی معرفتی است توفیقمان را 
معامله کنیم

پــدرش از قديمی های هيئت محبــان العباس 
محله پيروزی اســت و از همان کودکی همراه 
پدر در جلسات حاج ماشــااالله شرکت می کرد. 
«محمدحســين رحيــم زاده» از وقتی خيلی 
کوچک بود با جلسات روضه خوانی و مداحی آشنا 
شد. شرکت در جلســات حاج ماشااالله، از همان 
زمان عشق به مداحی را در دلش شکوفا کرد. او 
می گويد: «اولين بار وقتی ١٥ ســالم بود، توفيق 
مداحی در هيئت را پيدا کردم و از ١٨ سالگی در 
هيئت محبان العباس به شــکلی جدی مداحی 
می کنم». رحيم زاده در ادامه از خاطره مداحی اش 
در شهر مشهد می گويد: «يادم هست آن زمان 
هيئتمان هر سال آخر ماه صفر رحلت پيامبر(ص) 
و شهادت امام رضا (ع) در مشهد جلسه داشت. 
اولين بار به شکل رسمی در مشــهد مداحی و 
سينه زنی کردم، چون مهمان امام رضا (ع) بوديم 

به آقا توسل کردم و خدا را شکر روسفيد شدم».

از سه سالگی در جلسات مناجات خوانی بودم
رحيم زاده استادش را تنها حاج ماشااالله می داند 
و می گويد: «غير از حاجی استاد ديگری نداشتم. 
من از سه سالگی در جلسات مناجات خوانی سحر 
ماه رمضان حاجی شــرکت کردم. از حاجی ياد 
گرفتم متواضع باشم و به مداحی به عنوان شغل 
نگاه نکنم. معتقدم بی معرفتی اســت توفيقی 
را که نصيبمان شده اســت، معامله کنيم؛ زيرا 
خود امام حســين (ع) برکت اين عمل را به ما 

می دهد». او در ادامه خاطــره ای در اين باره 
دارد روايت می کنــد: «بارها برايم 

پيش آمده در جلسات خواندم 
و وقــت خداحافظی ميزبان 
مبلغ  حاوی  پاکتی  خواسته 
قابل توجهــی را به من هديه 

بدهد که از گرفتنش خودداری 
کردم. کمتر از يــک ماه بعد 
از اين جريــان از جايی چند 

برابر آن مبلغ به دســتم رسيد. 
معتقدم امام حسين همين دنيا 

جبران می کند».

محمدجواد جهان مردی

یاد گرفتم برای پاکت و شهرت مداحی نکنم
«محمدجواد جهان مردی» جوان ٢٢ ساله و قاری قرآن کريم، يکی ديگر از شاگردان 
حاج ماشااالله عابدی اســت که برای اولين بار وقتی ٨ ساله بود، ميکروفن در دست 
گرفت. او می گويد: «وقتی کوچک بودم، خانه مان نزديک مسجد شهدا بود. از همان 
زمان حاج آقا سماواتی و حاج آقا عابدی شب های جمعه برای خواندن دعای کميل به 
مسجد ما می آمدند. در مسجد جلسات آموزشی قرآن توسط استاد اميری و استاد 
قصری زاده برپا می شــد و من برای يادگيری قرآن در اين جلسات شرکت می کردم. 
اولين بار حاج آقا ماشــااالله را همان زمان در مسجد محله هنگام تلاوت دعای کميل 
ديدم». مداح جوان محله ١٧ شــهريور مداحی را وقتی ١٢يا ١٣ ساله بود، در خانه 
مداحان و نزد حاج آقای آهی و بعدها با شرکت در جلسات حاج آقا ماشااالله آموخت. 
او از خاطره اولين مداحی اش در کودکی می گويد: «٧ يا ٨ ســالم بود که اولين بار در 
جلسه، حاج آقا ســماواتی ميکروفن را به من داد تا بخوانم. يادم هست نوحه ای که 
می خواندم درباره حضرت زهرا (س) بود که حفظ کرده بودم. حضور جمعيت باعث 
شده بود اســترس زيادی داشته باشم. اواســط نوا فراموش کردم چه بايد بخوانم. 
مجلس داشت سرد می شد که حاج آقا سماواتی ميکروفن را از من گرفت و همان نوا را 

ادامه داد و مجلس را اداره کرد».

مداح باید الگو باشد
جهان مردی همچنان خود را شــاگرد می داند و می گويد: «برای اينکه يک فرد را 
به دســتگاه امام حســين (ع) وصل کنيم، بايد ابتدا خودمان وصل باشيم. مداح 
بايد الگوساز باشــد و برای الگوشــدن بايد معرفت افزايی و تذهيب نفس داشته 
باشد و دقت کند اشعارش پندآموز باشــد. ما بايد سعی کنيم در هيئت ها علاوه بر 
شورخوانی، سخنرانی ها را هم پررنگ کنيم». شيوه رفتاری مداحان و جلساتی که 
برگزار می کنند، تأثير فراوانی در جذب جوانان به اين جلســات دارد. جهان مردی 
در ادامه می گويد: «کسی که در دستگاه امام حسين (ع) و اهل بيت (س) می خواند، 
بايد چشمش را به غير ببندد و برای پاکت و شهرت مداحی نکند. از حاج آقا ماشااالله 
ياد گرفتم هيچ وقت به خودم غره نشوم و در همه حال ادب را رعايت کنم. معتقدم 
خود امام حسين (ع) دست فرد را می گيرد و به او کمک می کند تا در اين جلسات 
شرکت کند. متأسفانه ٨٠ درصد دليل دل زده شــدن جوانان از اين گونه جلسات، 
رفتار ناشايست افرادی است که به ظاهر خود را حســينی (ع) می دانند؛ پس اول 

بايد نفس خود را تهذيب کنيم».

مسئولیت پذیری به سبک 
بچه هیئتی ها

 جهان مردی در رشــته گرافيک 
تحصيل کرده است. او می گويد: 
«شيوع کرونا در اين مدت فشار 
اقتصــادی زيــادی را بر دوش 
بســياری از خانواده ها وارد کرد. 
حــدود ٨٠٠ خانوار تحــت حمايت 
خيريه مسجد شــهدا هستند. برای 
اينکه من هم نقشی هرچند کوچک در 
کارهای خيرخواهانه داشته باشم، همراه 
ديگر اعضای مســجد در بسته بندی 
و رســاندن کمک ها به اين خانواده ها 
همکاری می کنم. البته ساخت کليپ و 
ويدئو و کارهای طراحی مســجد را هم 
بر عهده دارم. در دوران کرونا به همراه 
دوستانم در تهيه و توزيع ماسک نيز 

همکاری کرديم».
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